



Vážení spoluobčané,

Vstupujeme do nejkrásnějšího období roku „mezi dvěma Jany“ a čeká nás mnoho událostí a akcí různého druhu. Hned první den měsíce oslavíme Den dětí.

Zbouráním mostu u panelovky byly zahájeny práce na další etapě opravy břehů potoka. Na dětské hřiště u kulturního domu byly položeny trávnickové koberce. Zaměstnanci sekali trávu v obci a na polních cestách. Rybáři posekali trávu okolo Špakovského rybníka. Vyhodnotilo se výběrové řízení na stavbu mostu na ulici Družstevní.

Na kostele pokračovaly práce na opravě fasády a byla vsazena opravená a vyčištěná vitráž sv. Hedviky v průčelí kostela.

Květen jsme zahájili postavením májky a slavností při otevření rekonstruované návsi. V kulturním programu vystoupily Vlašanky, které oslavily 20 let od založení. O hlavní program se postarala skupina Chinaski revival. Po hasičské mši v neděli 3. května byla požehnána socha sv. Floriána. První květnovou neděli jsme uctili oběti války položením kytic u pomníků. Letošní Den matek se konal netradičně ve středu 13. května a měl velký úspěch. Zcela zaplněný sál kulturního domu tleskal vystoupením žáků prvního stupně základní školy. K prvnímu svatému přijímání přistoupily děti v neděli 24. května ve farním kostele. Poslední pátek pořádal klub rodičů Dětský den pro žáky školy. Závěr měsíce patřil farnosti. V pátek 29. se konala Noc kostelů. Návštěvníci si mohli prohlédnout celý kostel a také vyzkoušet mešní víno. Nádhernou tečkou byl koncert na elektrické housle v provedení Dony Michelle. O den později, v sobotu, se konala farní zahrada a poslední květnovou neděli byla slavnostní mše při příležitosti odpustu.

Teploty v květnu poměrně dost kolísaly. Po teplém začátku měsíce se ochladilo, ale koncem měsíce se teploty opět zvýšily a byla i překročena „tropická třicítka“. Oproti předchozímu měsíci častěji pršelo, když spadlo přes 60 mm srážek.



V následujícím měsíci budou pokračovat práce na opravě potoka a zahájíme stavbu mostu na ulici Družstevní. Koncem měsíce se sejdou zastupitelé na pravidelném zasedání, na které jsou zváni i občané obce.

Čekají nás také společenské a sportovní akce. Ve čtvrtek 4. června se v sále obecního úřadu uskuteční přednáška Mgr. Anety Kvasné pro rodiče „Jak předcházet rizikovému chování dětí“. Rybáři pořádají v sobotu 6. června na Špakovském rybníku Dětské rybářské závody a o dva týdny později závody pro členy spolku. V neděli 7. června oslavíme průvodem ke kapličkám slavnost Božího těla. V sobotu 13. června se na hřišti sportovního klubu uskuteční žákovský fotbalový turnaj O pohár obce Bohuslavice. Stejný den pořádá farnost zájezd do Zlatých hor na Maria Hilf a do Bílé vody. Klub seniorů zve členy na každoroční smažení vaječiny ve čtvrtek 18. června. Senioři se sejdou ještě jednou, a to ve čtvrtek 25. června, kdy pořádají zájezd na Pustevny. Stejný den proběhne v kulturním domě rozloučení s předškoláky. Slavnostní rozloučení s 9. třídou se bude konat sále kulturního domu ve středu 24. června. Poslední víkend bude patřit hasičům. V pátek 26. června pořádají noční soutěž zařazenou do Hlučínské hasičské ligy a následující sobotu denní soutěž se slavností. Výběr akcí je velmi pestrý a věřím, že si vybere každý podle svého věku, schopností a možností.

Příjemné letní dny.

Mgr. Pavel Dominik, starosta



Festival kultury a hlučínských řemesel 2026

12. července od 14.00 hodin

Mírové náměstí v Hlučíně

Můžete se těšit na folklorní soubory a kapely z Hlučínska a na jarmark regionálních výrobků a řemesel.



Akce je realizována v rámci projektu „Festival kultury a hlučínských řemesel 2026“, který je spolufinancován Moravskoslezským krajem v rámci Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2026.

Z 44. jednání rady obce Bohuslavice dne 4. 5. 2026

Rada obce ve složení Mgr. Pavel Dominik, Ing. Pavel Staněk, Ing. Tomáš Hruška, Bc. Andrea Matýsková, Ing. Tomáš Gruň

Mimo jiné vzala na vědomí:

Práce a úkoly za minulý měsíc. Sbírká textilu pro Diakonie Broumov. Oprava pomníků obětí války. Odstranění zbytků sloupů na ulici Okružní.

Informace o přípravě Územního plánu, změny č. 2.

Převod pozemků sportovního areálu na obec Bohuslavice.

Nabídku Vodafone na umístění antény v obci.

Nabídku na umístění boxů Alzabox.

Možnosti nákupu energií pro obec na další období.

Informace o majetku, opravách a investicích:

Mosty přes potok. Na „Mostní objekt z. ul. Družstevní přes Bohuslavický potok“ vydáno stavební povolení a bylo vypsáno další kolo výběrového řízení.

Kolaudaci a slavnostní otevření předprostoru kulturního domu v Bohuslavicích.

Studie komunikace a parkování K Velkému dvoru, Příprava dopravního značení prodloužení komunikace Na Svahu.

Nabídku na pořízení dobíječky pro elektrokola.

Kultura a sport: Vyhodnocení a příprava akcí. 25. dubna Šachový turnaj Bohuslavice OPEN. 25. dubna hasiči opékání makrel. 30. dubna Klub rodičů MŠ pálení čarodějnic. Otevření návsi 1. května. Položení květin k pomníkům války. Instalace a požehnání sochy sv. Floriána na hasičské zbrojnici. Den matek středa 13. 5. 2026. Dětský den 29. 5. Noc kostelů 29. 5. a Farní zahrada 30. 5. 2026. Fotbalový turnaj přípravek 13. 6. 2026.

Mimo jiné schválila:

Nákup fotopasti Bunaty.

Vypsání záměru pronájmu nemovitostí ve sportovním areálu.

Uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Hlučín a obcí Bohuslavice o výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, dle předloženého návrhu.

Uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s městem Hlučín o výkonu přenesené působnosti v oblasti projednávání přestupků v rozsahu vymezeném ustanovením § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky, případně jiných právních předpisů, dle předloženého návrhu.

Výsledek výběrového řízení na VI. etapu opravy potoka a pověření starosty podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou.

Nakup nového konvektomatu do školní jídelny.

Nákup 10 ks setů laviček.

Príspevek na fotbalový turnaj přípravek na nákup pohárů a medailí.

V Bohuslavicích 4. 5. 2026

Ing. Pavel Staněk v. r. místostarosta

Mgr. Pavel Dominik v. r. starosta

Další informace

Dopravní bezpečnost

Během dubna a května jsme zaznamenali na hlavní silnici na vjezdu ve směru od Závady dvě dopravní nehody. Obě dvě byly zapříčiněny nepřizpůsobením rychlosti. Správně zafungoval bezpečnostní zpomalovací ostrůvek, který vozidla zpomalil, i když za cenu vlastního poškození. Obě události řeší Dopravní Policie a obě jsou klasifikovány jako přestupek s ujetím z místa nehody.

Na ulici K Velkému Dvoru jsme obdrželi souhlasné stanovisko pro umístění dvou zpomalovacích příčných prahů. Po předchozích zdlouhavých a místy nesmyslných jednání s Dopravní Policií v Opavě jsme očekávali povolení nejdříve v příštím roce. Našemu zpracovateli však po létech trpělivosti s DP Opava trpělivost došla a podal stížnost na vyšší nadřízený stupeň pro Moravskoslezský kraj. Výsledek? Povolení máme o půl roku dříve, než jsme čekali. Nyní probíhají zákonné lhůty pro zveřejňování, připomínky, atd., a následně budou prahy nainstalovány.

Ing. Pavel Staněk, místostarosta

Klub seniorů

Pozvánka na posezení

Klub seniorů zve své členy na smažení vaječiny a přátelské posezení, které se uskuteční ve čtvrtek 18.6.2026 od 16:00 hodin na hřišti Sportovního klubu Bohuslavice.

Informace k zájezdu na Beskyd

Dne 25.6.2026 se uskuteční turistický zájezd na Pustevny.

Odjezd autobusu bude v 8:00 hod od všech zastávek v Bohuslavicích.

Cena zájezdu je 750 Kč/osobu (zahrnuje dopravu autobusem, lanovku z Trojanovic na Pustevny, oběd)

Přihlášení účastníci mohou zájezd uhradit u Evy Fussové nebo Lídy Balarinové.

Ludmila Balarinová

Školní družina

Školní družina - výlety



Naše další družinkové výlety probíhaly koncem dubna a v polovině května. S dětmi jsme jeli do Hlučína, kde jsme měli edukační program u PČR Hlučín.

Paní praporčice nás seznámila s chodem policie, provedla nás budovou, kde jsme mimo jiné navštívili celu, která se dětem velmi líbila, a to z důvodu kamerového dozoru.

Poté jsme ve venkovních prostorách mohli dosyta vyzkoušet policejní čtyřkolku, osobní automobil a na něm všechny zvuky a světelná výstražná znamení. Každé z dětí si mohlo vše vyzkoušet.

Procházkou městem jsme si zašli na náměstí osvěžením formou zmrzliny.

Další naše cesta vedla do zámeckého parku, kde jsme si užili volné chvíle na svačinu i pohyb. S první skupinou jsme stihli i místní městskou knihovnu.

A to už jsme se přesunuli na autobusové nádraží a hurá domů těšit se na další výlet s družinkou.

V krásném teplém květnovém dni jsme se byli také podívat na mlád'átka u mě na zahradě, kde děti viděli, že i maminka jiného druhu se postará o svá adoptovaná mlád'átka.



Za kolektiv družinky Karin Herudková

Mážoretky SK MONEMA Bohuslavice

SK MONEMA Bohuslavice: měsíc plný medailí, emocí a úspěchů



Měsíc květen byl pro mažoretky SK MONEMA Bohuslavice velmi pestrý, plný vystoupení, soutěží, cestování i krásných úspěchů. Naše děvčata opět ukázala, že za jejich výsledky stojí mnoho hodin tréninků, odhodlání a týmového ducha.

Hned 1. května 2026 jsme se s radostí zúčastnili slavnostní akce Otevření nové Návsi a stavění máje v Bohuslavicích. Tato krásná tradiční událost přilákala mnoho návštěvníků a jsme moc rádi, že jsme mohli být její součástí. Naše mažoretky svým vystoupením zpříjemnily celé odpoledne a měly možnost předvést veřejnosti choreografie, které pilně nacvičují během celé sezóny. Velmi si vážíme pozvání od pořadatelů a děkujeme za milé přijetí, příjemnou atmosféru i podporu publika. Pro děvčata je vždy velkou motivací vystupovat před domácím publikem a být součástí akcí, které spojují místní komunitu.

Další významnou akcí bylo **Finále výkonnostní třídy „B“**, které se konalo 16. května 2026 v Hranicích. Do soutěže jsme odjízďeli s velkým očekáváním, protože už samotná účast ve finále je odměnou za celoroční práci a úspěšné zvládnutí kvalifikačních kol. Konkurence byla opravdu silná a v jednotlivých kategoriích soutěžily nejlepší mažoretky z celé republiky.

Naše děvčata však předvedla velmi krásné výkony, bojovnost i obrovské nasazení. Největšího úspěchu dosáhla **Miniformace baton junior**, která si vybojovala nádherné **2. místo**. Děvčata předvedla energickou a precizně zpracovanou choreografii, za kterou sklídila velký potlesk nejen od publika, ale i uznání rozhodčích.

Velmi pěkných výsledků dosáhly také naše sólistky a duo:

- 5. místo – Nela Čechová, sólo baton junior mladší
- 6.místo – Velká formace baton kadetky
- 8.místo – Zuzka a Jana Manuschové, duo baton junior
- 10.místo – Ema Malkrabová, sólo baton junior starší
- 15.místo – Sofinka Benková, sólo baton kadet

Pro mnohá děvčata to byla obrovská zkušenost a další motivace do budoucna. Jsme pyšní na to, jak celý klub reprezentovaly – nejen svými výkony na soutěžní ploše, ale také chováním, vzájemnou podporou a týmovým duchem.

Ani tím však náš náročný květnový program nekončil. O víkendu 23.–24. května 2026 jsme vyrazili do Kladna na **Finále výkonnostní třídy „A“** v kategoriích pompom, mix a flag. Tentokrát se soutěže zúčastnily naše juniorky s náčiním flag a acrobatic baton. Už samotná účast v této nejvyšší výkonnostní třídě je velkým úspěchem, protože se zde setkávají opravdu nejlepší týmy a soutěžící z celé České republiky.



Během obou soutěžních dnů děvčata předvedla maximální nasazení, bojovala o každou desetinu bodu a na soutěžní ploše nechala opravdu všechno. Atmosféra byla po celou dobu velmi emotivní a pro všechny účastníky šlo o velký sportovní zážitek.

Největší radost nám přinesla Markétka Faiková, která ve své kategorii sólo FLAG junior doslova zazářila a získala titul Mistryně České republiky. Tento mimořádný úspěch je výsledkem dlouhodobé tvrdé práce, pravidelných tréninků a obrovské píle. Pro Markétku je tento titul o to výjimečnější, protože se jí podařilo získat titul Mistryně České republiky již podruhé. Svůj první titul vybojovala před dvěma lety, dne 25. května 2024, a letošním vítězstvím tak potvrdila svou dlouhodobou kvalitu a patří mezi nejúspěšnější mažoretky našeho klubu. Markétce patří obrovská gratulace za nádherný výkon a skvělou reprezentaci našeho klubu.

Dalších krásných výsledků dosáhly naše juniorky i v dalších disciplínách:

1.místo - Markétka Faiková – sólo FLAG junior – Mistryně ČR

4.místo – Miniinformace FLAG junior

4.místo – Markétka Faiková, sólo Acro junior

6.místo – Duo FLAG Nelča a Nelča

8.místo – Emička Malkrabová, sólo FLAG junior

I když některým medaile těsně unikla, všechna děvčata si zaslouží obrovskou pochvalu. Konkurence byla opravdu veliká a umístění v první desítce republikového finále je samo o sobě nádherným výsledkem.

Velké poděkování patří také trenérům, kteří děvčatům věnují svůj čas, energii a trpělivost během celé sezóny. Poděkování si zaslouží i rodiče a fanoušci, kteří nás podporují na každé soutěži, pomáhají s organizací a vytvářejí děvčatům skvělé zázemí. A rovněž velké díky patří obci Bohuslavice za zapůjčení obecního auta, kterým jsme mohli společně dorazit na soutěž.

Před námi je ještě jeden velmi důležitý a očekávaný soutěžní víkend. Ve dnech 30.–31. května 2026 se uskuteční Finále výkonnostní třídy „A“ v kategorii baton (hůlka), kde bude náš klub SK MONEMA Bohuslavice opět bojovat mezi nejlepšími mažoretkami České republiky. Klub budou reprezentovat Markéta Faiková v kategorii sólo baton junior starší a také duo senior baton Markéta Faiková a Nela Kacálková. Oběma děvčatům přejeme mnoho štěstí, pevné nervy, a hlavně radost z předvedených výkonů.

Do dalších měsíců přejeme všem našim mažoretkám mnoho radosti z pohybu, dalších úspěchů, a hlavně spoustu krásných společných zážitků. SK MONEMA Bohuslavice bude i nadále s hrdostí reprezentovat naši obec na soutěžích i kulturních akcích po celé republice.

Na závěr bychom také rádi pozvali nové zájemce mezi nás. Po celý měsíc červen mají děti možnost vyzkoušet si tréninky zdarma, poznat tento krásný sport a stát se součástí našeho kolektivu. Rádi mezi sebou přivítáme nové mažoretky, které mají chuť sportovat, tančit, učit se novým věcem a zažít spoustu krásných zážitků, přátelství i soutěžních úspěchů. Budeme se těšit na všechny nové tváře, které se rozhodnou přidat k nám do SK MONEMA Bohuslavice. Veškeré informace naleznete na našich webových stránkách www.skmonema.eu



SK MONEMA BOHUSLAVICE
POŘADAJÍ

NÁBOR PŘÍPRAVKY PRO ROK 2026/2027

PŘIJÍMÁME VŠECHNA DĚVČATA
5-6 LET



OPAVSKÁ 222, 747 19 BOHUSLAVICE
TĚLOCVIČNA ZŠ BOHUSLAVICE

+420 602 535 398
WWW.SKMONEMA.EU

SK MONEMA BOHUSLAVICE
POŘADAJÍ

NÁBOR PRO SOUTĚŽNÍ SEZÓNU 2027

PŘIJÍMÁME VŠECHNA DĚVČATA
ROČ. 2020 A STARŠÍ

OPAVSKÁ 222, 747 19 BOHUSLAVICE
TĚLOCVIČNA ZŠ BOHUSLAVICE

+420 602 535 398
WWW.SKMONEMA.EU



DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Zveme všechny malé rybáře a rybářky do 15-ti let na dětské rybářské závody.

datum: 6.6.2026

délka závodu: 8:00-12:00 hod.

povolenka: 50 Kč

**místo: ŠPAKOVSKÝ RYBNÍK V
BOHUSLAVICÍCH U HLUČINA**

Ceny pro první tři místa. Každý účastník závodu dostane odměnu.
Občerstvení zajištěno.

Povolenky se prodávají na místě nebo po dohodě u pana Newrzelly
na telefonním čísle 737 834 195.



SK Bohuslavice – řádky z kopané

Muži:

V neděli 3.5.2026 naši muži doma hostili FK Darkovičky „B“ a po vynikajícím výkonu zvítězili těsně 1:0.

Když píšu po vynikajícím výkonu, tak opravdu po vynikajícím výkonu. Byl to týmový výkon od gólmána až po útočníka včetně střídačky.

Tento zápas nám sednul, hrál se vyrovnaný boj od začátku až do konce, nikdo nechtěl udělat chybu, nakonec v 75. minutě rozhodl po pěkné akci Kuba Vitásek. Trenéři děkují hráčům za skvěle odvedenou práci.

V sobotu 9.5.2026 zavítali na hřiště TJ Sokolu Štěpánkovice, kde se utkali s místním B- týmem.

Náš tým odjížděl do Štěpánkovic už se silnou marodkou, a ani tam se jim zranění nevyhýbalo. Domáci sice rychle vedli šťastnou brankou, ale první poločas byl spíše vyrovnanější se spoustou šancí na obou stranách. Ke konci poločasu do té doby výborně chytající Řehánek vyběhl za šestnáctku, a za foul bohužel inkasoval červenou kartu a náš tým šel do desíti.

Ve druhém poločase se postupně zranili Kuba Mlýnek a Lukáš Halfar, už v prvním poločase pro nevolnost odstoupil Kuba Vitásek, pro zranění nenastoupil ani Ivo Dominik a náš tým dohrával zápas v osmi lidech. Náš tým sice prohrál, ale se ctí jen 3:0, také díky fantastickým zákrokům našeho gólmána Kuby Dospíšila.

V neděli 17.5.2026 na domácím hřišti v deštivém počasí přivítali TJ Sokol Litultovice a po boji bohužel podlehli 1:2.

Zápas nabídl spoustu pěkných akcí na obou stranách, boj to byl od začátku až do konce, tomuhle zápasu by spíše slušela remíza. Nedá se říct, že by hosté byli lepším týmem, ale ani domácí tým nebyl lepší. Opravdu vyrovnaný boj.

Hosté dali, dá se říct dvě šťastné branky, na naší straně těsně před koncem poločasu se dostal do brejku Petr Cigán a nedal hostujícímu gólmanovi šanci.

V neděli 24.5.2026 zajížděli k dalšímu mistrovskému utkání na hřiště TJ Sokolu Holasovice, a po přestřelce náš tým zvítězil těsně 5:4.

Zápas spíše připomínal výsledkově hokejové utkání, náš tým vždy vedl, domácí pokaždé vyrovnali. Nejprve jsme po 15. minutách brankami Martina Faiky a Kuby Vitáska vedli 2:0, domácí však velmi rychle po 8. minutách vyrovnali. Do vedení nás v 25. minutě dostal Tadeáš Koska, v poslední minutě domácí dokončili poločasovou přestřelku 3:3.

Hned na začátku druhého poločasu v 51. minutě nás opět dostal do vedení Ondra Mika, domácí do tří minut vyrovnali. Pak se dlouho nic zvláštního nedělo, až cca 10. minut před konce rozhodl Kuba Vitásek v náš prospěch a vezeme domů tři body. Byl to týmový výkon.

Výsledky mužů:

SK Bohuslavice – FK Darkovičky „B“ 1:0 (0:0) (*Vitásek Jakub*).

TJ Sokol Štěpánkovice „B“ – SK Bohuslavice 3:0 (1:0)

SK Bohuslavice – TJ Sokol Litultovice 1:2 (1:1) (*Cigán Petr*).

TJ Sokol Holasovice – SK Bohuslavice 4:5 (3:3) (*2x Vitásek Jakub, 1x Faika Martin, Koska Tadeáš, Mika Ondřej*).

Dorost:

Naši dorostenci v neděli 10.5.2026 doma změřili síly se Sokolem Hať a rozdělili si body za remízu 1:1.

Zápas začal docela opatrně, naši kluci už nutně potřebovali bodovat. I když jsme první poločas vyhráli brankou Kuby Vitáska, hosté byli na tom herně lépe. Což se jim vyplatilo hlavně ve druhém poločase, když se jim podařilo vyrovnat. Naši dorostenci sice tři body nezískali, ale zase nedovolili se Hati přiblížit.

V posledním zápase sezóny na domácím hřišti v neděli 24.5.2026 hostili TJ Vřesinu a bohužel podlehl 1:5.

Tahle jarní část dorostu hodně nevyšla, zápasy byly prohrané převážně už po prvním poločase, v dnešním zápase to nebylo jinak a prohrál 0:3. Druhé poločasy soupeř převážně branky přidával a náš tým ke konci zápasu nějakým způsobem buď už jen korigoval, anebo zůstal s čistým štítem.

Náš tým už má odehráno, přesto zbývá ještě jedno kolo bez naší účasti, kde se plně rozhodne. Bohužel náš dorost může ještě skončit poslední. Bohužel s 1. bodem v jarní části se hrát na lepší umístění nedá.

Výsledky dorostu:

SK Bohuslavice – TJ Sokol Hať 1:1 (1:0) (*Vitásek Jakub*).

SK Bohuslavice – TJ Vřesina 1:5 (0:3) (*Staněk Jakub*).

Starší žáci:

Naši starší žáci v pátek 8.5.2026 na státní svátek zavítali na hřiště Darkovic a po vítězství 3:1 drží v sezóně velmi dobrou formu.

I když byl první poločas vyrovnanější, ve druhém poločase ukázali naši kluci, že když se zařadí větší stupeň hned je to na naší hře vidět. Byl to týmový výkon a trenéři jsou na kluky hrdí.

Výsledky starších žáků:

FK Darkovice – SK Bohuslavice 1:3 (1:1) (*Pospěch Tadeáš, Blokša Max, Halfar Vojtěch*).

Mladší žáci:

Poslední den v měsíci dubnu ve čtvrtek 30.4.2026 na domácím hřišti naši mladší žáci hostili Háj ve Slezsku a zvítězili 10:3.

Do zápasu s Hájem opět nastoupila většina hráčů ze starší přípravky a postupně ukazují, že dokážou obstát i proti věkově i fyzicky vyspělejšímu soupeři. Celý tým udělal za posledního půl roku výrazný herní posun. Zápasy, které naplno prověří, jak na tom jsme, nás ale teprve čekají.

Už ve čtvrtek 7.5.2026 doma hostili TJ Slavii Píšť a bohužel suverénnímu týmu soutěže podlehl 1:6.

V prvním poločase jsme s ním dokázali držet krok a utkání bylo vyrovnané. Postupem času však hosté převzali iniciativu, měli více ze hry a zaslouženě přidali další branky, díky kterým zápas zaslouženě vyhráli. I takové zápasy jsou pro nás cennou zkušeností a věřím, že nás posunou dál.

Výsledky mladších žáků:

SK Bohuslavice – TJ Háj ve Slezsku 10:3 (6:2) (*6x Staněk Matouš, 3x Cejpek Patrik Dominik, 1x Vitásek Mikuláš*).

SK Bohuslavice – TJ Slavia Píšť 1:6 (1:3) (*Staněk Matouš*).

Starší příprava:

Naše starší příprava ve čtvrtek 5.5.2026 v dohrávce kola doma hostila Darkovice a po boji nakonec zvítězila 11:6.

Zápas nabídl dva rozdílné poločasy, ten první byli lepším týmem hosté a zaslouženě ho vyhráli, druhý poločas náš tým zasadil velký obrat a urval vítězství na svou stranu. Jak už jsem několikrát podotkl, u přípravek padá hodně gólů, a i o takové obraty není nouze.

V úterý 19.5.2026 v dohrávce kola na domácím hřišti hostila TJ Sokol Kozmice a s chutí si zastřílela, když zvítězila 31:6.

K tomuto zápasu asi není moc co dodat, kluci ukázali, že fotbal jich baví, a že se ženou za každou brankou, o čemž svědčí i výsledek. Kluci podali vynikající týmový výkon za podpory diváků a rodičů, a za to jim trenéři moc a moc děkují.

Výsledky starší přípravky:

SK Bohuslavice – FK Darkovice 11:6 (3:5) (5x Štefěk Antonín, 3x Placek Michael, 2x Duda Matyáš, 1x Heisig Filip).

SK Bohuslavice – TJ Sokol Kozmice 31:6 (15:3) (7x Hruška Tobiáš, 6x Vitásek Mikuláš, 5x Duda Matyáš, 4x Vlček Vojtěch, 3x Eichler Antonín, 2x Birtek Ondřej, 1x Babic Oto, Kociolík Tomáš, Štefěk Antonín, Plaček Vít).

Mladší příprava:

Naše mladší příprava ve čtvrtek 30.4.2026 doma hostila TJ Vřesinu a po smršti branek zvítězila 25:16.

Už výsledek napovídá, že u přípravek padá strašně moc gólů a pro diváky je to pěkná a atraktivní podívaná. A to ještě se dost a dost šancí zahodí. Přesto náš tým byl vždy o krok dopředu a zaslouženě zvítězil.

Ve čtvrtek 14.5.2026 v dalším kole doma přivítala TJ Sokol Kozmice a porazila je opět po brankové smršti 18:11.

Zápas začal z naší stránky velmi dobře, hned od začátku jsme se snažili hrát fotbal na rozdíl od soupeře a byli jsme za to odměněni několika góly. Soupeř začal sice dotahovat, ale nebylo jim to ni platné, protože naši hráči si vcelku dobře nahrávali a předvedli několik pěkných akcí, za což byli odměněni výhrou.

Po vítězném zápase doma s Kozmicemi naše mladší příprava o den později v pátek 15.5.2026 zajížděla k dohrávce na hřiště Baníku Ostrava a zvítězila tam 12:9.

Naše mládež odehrála výborné utkání se silným soupeřem, hrálo se na umělém povrchu, který nám dělá menší problémy. Zápas byl vyrovnaný, skóre se přelévalo ze strany na stranu, branek mohlo být daleko více, ale hodně šancí se také zahodilo.

Výborně zachytil Vojta Vlček, jinak to byl týmový výkon.

Ve čtvrtek 21.5.2026 zajížděla na hřiště Markvartovic, kde se utkala s TJ Sokolem Šilheřovice a po sérii vyhraných zápasů, těsně podlehla 12:8.

Pomalu a jistě končí sezóna i mladší přípravce, předposlední zápas ukázal velkou vyrovnanost obou týmů, chvíli vedli domácí, chvíli zase náš tým, přesto byli domácí těsně, o krůček ve předu. Trenéři děkují fanouškům a rodičům za podporu.

Výsledky mladší přípravky:

SK Bohuslavice – TJ Vřesina 25:16 (13:8) (O branky se postarali všichni hráči).

SK Bohuslavice – TJ Sokol Kozmice 18:11 (9:7) (6x Hruška Štěpán, 3x Vlček Vojtěch, 2x Barč Robin, Plaček Vít, 1x Rozsival Adrián, Klíšť Šimon, Zajíčková Sofie, Plaček Vít, Dominik Jonáš).

FC Baník Ostrava – SK Bohuslavice 9:12 (6:6) (3x Hruška Štěpán, Heisig Filip, 2x Birtek Ondřej, 1x Šimíček Karel, Rozsival Adrián, Zajíčková Sofie, Černín Ondřej).

TJ Sokol Šilheřovice – SK Bohuslavice 12:8 (5:4) (3x Heisig Filip, 2x Hruška Štěpán, 1x Rozsival Adrián, Klíšť Šimon, Dihel Lukáš).

Za asistence trenérů a vedoucích Fiurášek František

SDH Bohuslavice

Moravskoslezský pohár TFA pokračoval 16. května v Petřvaldu (okr. Nový Jičín)

Seriál závodů o Pohár KSH (krajské sdružení hasičů) MSK v TFA pokračoval druhým kolem 16. května v Petřvaldu.

TFA je silová soutěžní disciplína hasičského sportu – tzv. železný hasič –, kterou jste mohli již 8x vidět v Bohuslavicích při soutěži o Pohár starosty obce Bohuslavice.

V malebném údolí říčky Lubiny se v konkurenci 15 žen a 18 mužů postavilo na start i naše soutěžní družstvo ve složení: Tereza Newrzellová, Lukáš Kučera a David Pašek.

Na rozmoklé trati v areálu hasičské zbrojnice musely být provedeny z důvodu bezpečnosti změny. Hadice se neroztahovaly jako vždy na trávě, přenášení závaží, motání hadice, hammer box, překlápění pneumatiky kamionu a sestavení sacího vedení bylo přemístěno na zpevněnou plochu. Největší „atrakce“ - tažení 80 kg figuríny do kopečka a zpět se nekonala. Figurínu soutěžící táhli pouze po rovině.

Po skvělých výkonech v tvrdé konkurenci nejlepších závodníků kraje vybojovala Tereza v ženách 3. místo, David v mužích 2. místo a Lukáš 8. místo.



Průběžné výsledky Krajského poháru TFA po druhém kole:

Tereza „až“ šestá, David druhý, Lukáš 28. a Adam Ryš 69.

Další kolo Poháru bude v Paskově 30. května. Do konce seriálu zbývají 4 kola včetně finále 12.09. v Bohuslavicích. Pořád ještě je prostor pro vybojování nominace na Mistrovství republiky, kam postupuje pět nejlepších mužů a dvě ženy.

Adam Ryš

Inzerce



SKUPINA B

17 500,-

Zdarma učebnice autoškoly

Flexibilní plánování jízd žákem

Jeden lektor po celou dobu výcviku

Výuka předpisů v KD Dolní Benešov

Jízdy v Hlučíně, Ostravě, Opavě a okolí

Vrácení ŘP po zákazu řízení a dopravně psychologické vyšetření



www.autoskolanova.cz

tel.: 605 305 000

Úmysly mší svatých v Bohuslavicích – v červnu 2026

ST	3.6.	Památka sv. Josefa	18:00	Za Maxe Fojtíka, manželku a rodiče z obou stran s prosbou o dar zdraví pro živou rodinu.
PÁ	5.6.	Památka Sv. Bonifáce, Biskupa a mučedníka	18:00	Výroční rekviem za Kristinu Kučerovou.
SO	6.6.	Mše sv. s nedělní platností	18:00	Za Heřmana Kučeru, manželku, dceru a rodiče z obou stran.
NE	7.6.	SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ		
			10:00	Za Rudolfa Ostárka a manželku s prosbou o Boží požehnání a dar zdraví pro živou rodinu.
ST	10.6.	Památka sv. Josefa	18:00	Výroční rekviem za Lucii Vitáskovou.
PÁ	12.6.	SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE JEŽÍŠOVA	18:00	Za ctitele sv. Antonína, za chudé a nemocné.
SO	13.6.	Mše sv. s nedělní platností	18:00	Za Bertu Štefkovou, manžela, syny, zetě Josefa Nováka a zemřelé příbuzné z obou stran s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro živou rodinu.
NE	14.6.	11. neděle v mezidobí	6:45	Za sestru Eucharistiku Vitáskovou, rodiče a sestry a bratry s rodinami.
			9:30	Za Josefa Sněhotu k nedožitým 100. narozeninám, manželku Martu, zetě s prosbou o ochranu Panny Marie pro živé rodiny.
ST	17.6.	Památka sv. Josefa	18:00	Výroční rekviem za Tadeáše Lellka.
PÁ	19.6.	Památka Sv. Jana Nepomuckého Neumanna	18:00	Za Jindřicha Franka, manželku, zemřelé příbuzné z obou stran a živou rodinu.
SO	20.6.	Mše sv. s nedělní platností	18:00	Za Ludvíka Kocura, 2 snachy, 3 syny a Boží požehnání pro živou rodinu.
NE	21.6.	12. neděle v mezidobí	6:45	Za živé a zemřelé farníky.
			9:30	Za absolventy základní školy v Bohuslavicích.
ST	24.6.	SLAVNOST NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE	18:00	Za Valtra Moslera k 25. výročí úmrtí, za Helenu Moslerovou k 5. výročí úmrtí a za všechny duše v očistci na které nikdo nepamatuje a za živou rodinu.
PÁ	26.6.	Pohřební	18:00	Za + Dorotu Závadskou.
SO	27.6.	Mše sv. s nedělní platností	18:00	
NE	28.6.	13. neděle v mezidobí	6:45	Výroční rekviem za Emila Gaidu.
			9:30	Za Viléma Blokschu, rodiče, zemřelé sourozence a příbuzné.

Společenská kronika: naši jubilanti v měsíci červnu 2026



Maschik Jan
Žídek Radim
Hlisenkovský Alois

Kriebel Petr
Englišová Marie
Tomíčková Kristina
Koska Antonín

Všem jmenovaným jubilantům co nejsrdečněji blahopřejeme.

Marie Miková a Kateřina Staňková

Informace občanům obce:

Adresa obecního úřadu:

Obecní úřad Bohuslavice
Poštovní 119
747 19 Bohuslavice

Tel. / Zázň.: 553 659 075

Tel. / Fax / Zázň.: 553 659 064

Úřední hodiny:

Pondělí, středa: 8:00 - 11:30 hod.
12:30 - 17:00 hod.

Úterý: 8:00-11:30 12:00 - 14:00 hod.

Čtvrtek: 8:00-11:30 12:00 - 15:00 hod.

Internetové stránky obce:

www.bohuslavice.eu

www.hlucinsko.tv

Webová stránka školy:

www.zsbohuslavice.cz

E-mail:

obec@bohuslavice.eu

podatelna@bohuslavice.eu

info@bohuslavice.eu

starosta@bohuslavice.eu

mistostarosta@bohuslavice.eu

jana.janosova@bohuslavice.eu

marie.mikova@bohuslavice.eu

katerina.stankova@bohuslavice.eu

technik@bohuslavice.eu

Zpravodaj obce Bohuslavice č. 402 – červen 2026 – Měsíčník – ev. č. MK ČR E 19305.

Zpravodaj vydává Obecní úřad Bohuslavice pro občany obce Bohuslavice bezplatně.

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje je 25. června 2026.

fotbalový turnaj přípravek O POHÁR OBCE BOHUSLAVICE

5. ROČNÍK

sobota **13.6.2026**

od **8:45** hod.

vyhlášení **12:45** hod.

hřiště SK Bohuslavice



STARŠÍ PŘÍPRAVKA

Bohuslavice
Pišť
Kravaře
Bolatice
Hať
Kozmice
Ludgeřovice
FK Slavia Opava

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

Bohuslavice
Pišť
Kozmice
Bolatice
Vřesina
Dolní Benešov
Hať
Chuchelná

PŘED- PŘÍPRAVKA

Bohuslavice
Bělá
Dolní Benešov
Bolatice
Vřesina
Kravaře
Štěpánkovice
Hněvošice
Chuchelná
Hať

SK Bohuslavice Vás srdečně zve na 5. ročník fotbalového turnaje
O pohár obce Bohuslavice.



obec Bohuslavice



Bidfood



elektro Müller
MIBORO



obklady

bloksa



obec Závada